PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

EDITAL N.º 001/2025, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025- PROCESSO SELETIVO PARA
ESCOLHA DE GESTORES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

COLMÉIA-TO.
RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE GESTORES

ESCOLARES- EDITAL N.º 001/2025.
MUNICÍPIO  DE  COLMÉIA-TO,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Educação–  SEMED,
juntamente com a Comissão Municipal do Processo Seletivo de Gestor Escolar, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, pela Lei Municipal n.º 788/2015, de 22 de junho de 2015 e pela
Portaria Municipal nº 435/2025 – SEMED, de 19 de novembro de 2025, e de acordo com o Decreto
Municipal nº 049/2025, de 30 de outubro de 2025, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL das 3
(três) etapas do Processo Seletivo para Escolha de Gestores Escolares do Município de Colméia-TO.
Serão considerados aprovados os(as) candidatos(as) que obtiverem a pontuação mínima exigida e
que não sejam desclassificados em nenhuma das etapas do certame.
Para a definição da aprovação dos(a) candidatos(as), serão somados o total de pontos obtidos nas
etapas 1ª,  2ª  e  3ª,  deste  Processo  Seletivo,  estando  APROVADO(A)  o(a)  candidato(a)  com a
pontuação igual ou superior a 7,0 (sete) pontos.
DA APROVAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS)
N.º CANDIDATO (A) 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa Total RESULTADO
01 TATIANA CRISTINA MELO 5,0 8,5 6,5 20,0 Aprovada
02 APARECIDA CAMARGO DA SILVA FERNANDES 3,0 8,5 7,0 18,5 Aprovada
03 JOÃO MACHADO GOMES NETO 6,5 4,0 6,0 16,5 Aprovado
04 SONEIDE CONCEIÇÃO MACHADO CHAVES LIRA 4,5 4,0 5,5 14,0 Aprovada

Colméia-TO, 09 de fevereiro de 2026.
ANGELITA MARIA DE LIMA GUEDES

Secretária Municipal de Educação
COMISSÃO MUNICIPAL DO PROCESSO SELETIVO DE GESTOR ESCOLAR

Portaria n.º 435/2025

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9b8d2f-10022026084211

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1390/2026

http://www.tcpdf.org